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Starachowice 2017 



 

 

1. Cele wizyty studyjnej. 
 

W dniach 16-20 października 2017 r. Prezydent Starachowic Marek Materek oraz pracownicy 

Urzędu Miejskiego zaangażowani w projekt „Starachowice OD nowa” wzięli udział w wizycie 

studyjnej w Londynie. 

Głównym celem wyjazdu była wizyta w siedzibach międzynarodowej sieci Impact Hub: 

Impact Hub King’s Cross oraz Impact Hub Westminster oraz zapoznanie się z modelem 

funkcjonowania Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR) w Wielkiej Brytanii. Ponadto 

delegacja miała możliwość zapoznania się z procesem rewitalizacji w Londynie i podpatrzenia 

nowoczesnych rozwiązań, które funkcjonują w przestrzeni miejskiej. 

 

2. Spotkanie z Ambasadorem RP. 

 

Data spotkania 16 października 2017 r. 

Miejsce spotkania 
Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Londynie,  
47 Portland Place Londyn W1B 1JH 

 

W pierwszy dzień wizyty delegacja spotkała się  

z Panem Ambasadorem RP w Zjednoczonym 

Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej dr. 

hab. Arkadym Rzegockim. Podczas spotkania w Ambasadzie RP Pan Prezydent Marek 

Materek przedstawił proces rewitalizacji w Starachowicach, potencjał gospodarczy miasta 

oraz możliwości promocji Starachowic wśród brytyjskich inwestorów. Pan Ambasador 

zarekomendował miejsca, instytucje i rozwiązania stosowane w Londynie, na których nasze 

miasto powinno się wzorować prowadząc proces rewitalizacji. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dr hab. Arkady Rzegocki 

 

• Profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

politolog zajmujący się polską i angielską 

myślą polityczną, pojęciem racji stanu,  

a także zagadnieniem soft power. Studiował 

m.in. na University College Dublin, 

prowadził badania m.in. w Denver, 

Oxfordzie, Cambridge, Londynie, Florencji, 

pracował jako Visiting Scholar w Sidney 

Sussex College na Uniwersytecie  

w Cambridge. 

• W latach 2011-16 był profesorem Polskiego 

Uniwersytetu Na Obczyźnie w Londynie, jest 

również pomysłodawcą i pierwszym 

kierownikiem Polskiego Ośrodka 

Naukowego Uniwersytetu Jagiellońskiego  

w Londynie, który działa od 2011 r. 

• W 2014 r. został członkiem Rady Miasta 

Krakowa, gdzie przewodniczył Komisji 

Innowacji i Funduszy Europejskich. 

 

 

  



 

 

 
 

3. Spotkania w Impact Hub’ach. 

 

 
 

Impact Hub to międzynarodowa sieć, która w swoich siedzibach stymuluje i animuje lokalną 

społeczność, przedsiębiorców, młodzież i organizacje pozarządowe do działania.  



 

 

 
Impact Hub’ów 

na świecie 

   IH w trakcie  

   powstawania 

Członków     Kontynentów 

 

W Gminnym Programie Rewitalizacji dla Gminy Starachowice na lata 2016–2025 budynek 

„Pałacyku” wskazywany jest jako potencjalne miejsce spotkań, aktywizacji i integracji 

społecznej, miejsce wzajemnego oddziaływania organizacji pozarządowych, przedsiębiorców, 

instytucji społecznych, lokalnych liderów i ludzi młodych. W dalszej części dokument zawiera 

opis Projektu nr 1 pt. ”Stworzenie lokalnego Impact Hub’u z kluczowym elementem Centrum 

Społecznej Odpowiedzialności Biznesu z przebudową i adaptacją budynku Pałacyku wraz  

z otoczeniem”. 

 

 
 

Starachowicki Impact Hub ma być miejscem, w którym mieszkańcy, młodzież, 

przedstawiciele biznesu i organizacji pozarządowych spotykają się, rozmawiają, wymieniają 

się doświadczeniami, tworzą nowe rozwiązania. To kreatywne miejsce dla mieszkańców. 



 

 

Miejsce, w którym byłaby prowadzona działalność profilaktyczna, odbywałyby się różne 

cykliczne wydarzenia jak wystawy, miesiące tematyczne, prelekcje, warsztaty, otwarte 

wykłady. Ponadto Impact Hub powinien dysponować przestrzenią open space, 

pomieszczeniami dla organizacji pozarządowych, dla młodzieży oraz dla lokalnych 

przedsiębiorców, którzy mogą pod szyldem Impact Hub’u rozpocząć skoordynowane 

działania z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu.  

Włączenie Pałacyku w sieć Impact Hub dałoby możliwość wykorzystania międzynarodowych 

doświadczeń na rzecz rozwoju miasta. Impact Hub byłoby miejscem samowystarczalnym, 

które nie jest kulą u nogi miejskiego budżetu, a samo się utrzymuje, m.in. poprzez wynajem 

sal na organizację konferencji, szkoleń, kursów oraz miejscem, w którym działałaby m.in. 

komercyjna kawiarenka. 

a. Spotkanie w Impact Hub King’s Cross 

 

Data spotkania 17 października 2017 r. 

Miejsce spotkania Impact Hub King’s Cross, 34B York Way, Kings Cross, London N1 9AB 

 

 
Pierwszym Impact Hub’em, jaki odwiedzili przedstawiciele Urzędu Miejskiego  

w Starachowicach był Impact Hub King’s Cross, gdzie Dyrektor ds. Strategii - Pan Alberto 

Masetti-Zannini przedstawił zasady funkcjonowania sieci, aspekty finansowe, specjalnie 

dedykowane programy, licencje oraz wydarzenia dla lokalnej społeczności i przedsiębiorców. 

Pan Masetti-Zannini zwrócił również uwagę na fakt iż sieć nie koncentruje się tylko na 

wielkich metropoliach, ale także na mniejszych miastach jak np. Matera we Włoszech czy 

Inverness w Szkocji, dostosowując swoją działalność do uwarunkowań lokalnych. Dyrektor 

wyraził nadzieję, iż Starachowice zostaną pierwszym miastem w Polsce, które dołączy do 

sieci. 



 

 

 

Alberto Masetti-Zannini 

 

Alberto prowadzi strategię programową Impact 

Hub King's Cross w zakresie inkubacji, 

akceleracji, skalowania i rozwoju. Jest również 

założycielem i prezesem Impact Hub Mediolan, 

pierwszego w Włoszech centrum innowacji 

społecznych. Koordynuje w imieniu sieci 

Impact Hub duży projekt finansowany przez 

Unię Europejską BENISI, mający na celu 

skalowanie innowacji społecznych w Europie  

i stworzenie fundamentów sieci inkubatorów 

innowacji społecznych.  

Posiada tytuły magisterskie z Uniwersytetu 

Bolońskiego z historii współczesnej oraz  

z London School of Economic z polityki 

globalnej. 

 



 

 

 
Więcej informacji: https://kingscross.impacthub.net/ 

 

b. Spotkanie w Impact Hub Westminster 

 

Data spotkania 17 października 2017 r. 

Miejsce spotkania 
Impact Hub Westminster, 1st Floor New Zealand House, 80 
Haymarket, London SW1Y 4TE 

 

 

Kolejnym miejscem, które wizytowała delegacja był Impact Hub Westminster, gdzie Pani 

Devina Pandey - Specjalista ds. Marketingu i Komunikacji przedstawiła historię powstania 

placówki oraz opowiedziała o idei sieci i organizowanych wydarzeniach. Pani Pandey 



 

 

zaprosiła na spotkanie przedstawicieli firm i organizacji, które korzystają z przestrzeni Impact 

Hubu, co było doskonałą okazją do uzyskania informacji o możliwościach rozwoju jakie 

oferuje Impact Hub dla mieszkańców. Następnie Pan Eric Asare - Menadżer ds. finansowych  

i operacyjnych przedstawił działalność Impact Hub’u pod względem finansowym. Pan Asare 

zaoferował pomoc dla miasta przy wszelkich wątpliwościach podczas uzupełniania 

formularza aplikacyjnego. 

Devina Pandey 

 

Devina Pandey obecnie zajmuje się 

marketingiem w Impact Hub Westminster  oraz 

jest Koordynatorem ds. Innowacji i Planowania 

w The Royal British Legion. Wcześniej działała w 

Stowarzyszeniu Afganistanu i Centralnej Azji 

oraz organizacjach pozarządowych w Tajlandii. 

Ukończyła Uniwersytet w Bangkoku oraz 

Uniwersytet w Warwick. 

 

 

  
 



 

 

 
Więcej: https://westminster.impacthub.net/ 

 

4. Spotkanie na temat Centrum Społecznej Odpowiedzialności Biznesu 
 

Data spotkania 19 października 2017 r. 

Miejsce spotkania 
Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP  
w Londynie, 90 Gloucester Place, London W1U 6HS 

 

Następne spotkanie odbyło się w Wydziale Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP  

w Londynie, gdzie Pani Jacquie Irvine – założycielka firmy Good Values, zajmującą się 

społeczną odpowiedzialnością biznesu przedstawiła założenia CSR. Pani Irvine zwróciła 

uwagę, iż w Wielkiej Brytanii angażowanie się przedsiębiorców w rozwiązywanie problemów 

społecznych jest powszechne, przez co warto wzorować na rozwiązaniach, które już są 

wykorzystywane. Panie Irvine przedstawiła również przykłady jak zachęcać przedsiębiorców 

do współpracy z samorządem i do wykorzystywania strategii CSR w działaniach firm. 

 



 

 

Good Values to wiodąca firma zajmująca się społeczną 

odpowiedzialnością biznesu i doradztwem na rzecz 

zrównoważonego rozwoju, która pracuje z firmami, 

organizacjami pozarządowymi i departamentami 

rządowymi z całego świata. Firma pomaga klientom  

w zarządzaniu ryzykiem i pokazuje jak wykorzystać możliwości z zakresu kwestii społecznych 

i zrównoważonego rozwoju, aby stworzyć pozytywny wizerunek i uzyskać konkurencyjną 

korzyść biznesową. Wśród firm, z którymi współpracuje Good Values są TK Maxx, Vodafone, 

Aviva, Deutsche Bank oraz HSBC. 

Jacquie Irvine 

 

Założycielka firmy Good Values. Jacquie posiada 

ponad 25 lat doświadczenia w 

międzynarodowym biznesie. Rozpoczęła karierę 

w marketingu w firmie Procter & Gamble, gdzie 

przepracowała ponad 10 lat. Następnie jako 

doradca w  Brand and General Management, 

pracowała z małymi i średnimi 

przedsiębiorstwami przy strategiach rozwoju. 

 

 



 

 

 

Po prezentacji odbyło się również spotkanie z Kierownikiem Wydziału Promocji Handlu  

i Inwestycji Ambasady RP – Panem Jerzym Bartosikiem, na którym omówiono działalność  

i rolę placówki w promocji Polski wśród brytyjskich inwestorów. 

 

5. Dobre praktyki  
 

Podczas wizyty studyjnej, delegacja miała również możliwość zobaczenia jak wygląda proces 

rewitalizacji w Londynie na przykładzie starych doków – Docklands wraz z dzielnicą Canary 

Wharf oraz byłej elektrowni Battersea. 

Uczestnicy wizyty studyjnej mieli też okazję do podpatrzenia nowoczesnych rozwiązań, które 

funkcjonują w przestrzeni miejskiej w Londynie takich jak: zielone ściany i zielone dachy, 

ławki usuwające zanieczyszczenia oraz chodnik produkujący energię elektryczną na Bird 

Street. 



 

 

  

6. Uczestnicy wizyty studyjnej. 
 

W wizycie studyjnej uczestniczyły następujące osoby: 

• Marek Materek – Prezydent Miasta Starachowice 

• Ewa Skiba – Zastępca Prezydenta Miasta Starachowice 

• Aneta Kordasiewicz – Dyrektor Starachowickiego Centrum Kultury 

• Elżbieta Gralec – Kierownik Referatu Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych 

• Małgorzata Galas-Bąba – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Miasta 

• Aneta Nasternak-Kmieć – Pełnomocnik Prezydenta ds. Rewitalizacji koordynator 

projektu „Starachowice OD nowa” 

• Marcin Bednarczyk – Architekt Miejski 

• Kamil Stanos – Asystent Koordynatora Projektu „Starachowice OD nowa” 

 

Wizyta studyjna jest działaniem w ramach projektu „Starachowice OD nowa” i została 

sfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna 2014-2020. 

 

 

 



 

 

 

Program wizyty studyjnej w Londynie 
w ramach projektu „Starachowice OD nowa” 

 

16 – 20 października 2017 r. 

Poniedziałek, 16 października 2017 r. 

Godziny Szczegółowy program wizyty 

3:00 – 5:00 
Przejazd ze Starachowic na Lotnisko Chopina w Warszawie  
(zbiórka pod Urzędem Miejskim) 

7:30 – 9:25 
Przelot do Londynu na lotnisko Heathrow Polskimi Liniami Lotniczymi 
LOT, nr lotu: LO 281 

12:00 
Zakwaterowanie w hotelu Ashley Hotel, 13 - 17 Norfolk Square, 
Paddington 

13:00 – 14:00 Obiad 

16:00 – 17:30 
Wizyta w Ambasadzie RP w Londynie, spotkanie z Ambasadorem 
Arkadym Rzegockim, 47 Portland Place Londyn W1B 1JH 

18:00 Kolacja  

19:00 Spotkanie ewaluacyjne 

Wtorek, 17 października 2017 r. 

Godziny Szczegółowy program wizyty 

7:30 – 8:30 Śniadanie 

10:00 – 12:00 
Wizyta w Impact Hub King’s Cross,  
34B York Way, Kings Cross, London N1 9AB 

13:00 – 15:30 
Wizyta w Impact Hub Westminster 
1st Floor New Zealand House, 80 Haymarket, London SW1Y 4TE 

15:30 – 16:30 Obiad 

17:00 – 18:30 
Wizyta w London Borough of Wandsworth, spacer wokół 
rewitalizowanej elektrowni Battersea 

19:00 – 20:00 Kolacja 

20:00 – 21:00 Spotkanie ewaluacyjne 

Środa, 18 października 2017 r. 

Godziny Szczegółowy program wizyty 

7:30 – 8:30 Śniadanie 



 

 

10:00 – 12:00 
Wizyta w Museum London Docklands 
https://www.museumoflondon.org.uk/museum-london-docklands 

12:00 – 14:00 Spacer po zrewitalizowanej dzielnicy Isle of Dogs 

14:00 – 15:00 Obiad  

15:00 – 18:00 Czas wolny 

19:00 – 20:00 Kolacja  

20:00 – 21:00 Spotkanie ewaluacyjne 

Czwartek, 19 października 2017 r. 

Godziny Szczegółowy program wizyty 

7:30 – 8:30 Śniadanie  

9:00 – 10:00 Wizyta na Bird Street – smart street 

10:30 – 11:30 Wizyta w Regent’s Park oraz Open Air Theatre 

12:00 – 13:00 Obiad 

13:30 – 15:30 

Spotkanie z przedstawicielami agencji Good Values Corporate Social 
Responsibility Agency.  
Miejsce spotkania: Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP  
w Londynie, 90 Gloucester Place, London W1U 6HS 

18:30 – 19:30 Kolacja  

19:30 – 20:30 Spotkanie ewaluacyjne 

Piątek, 20 października 2017 r. 

Godziny Szczegółowy program wizyty 

6:00 Wyjazd z hotelu na lotnisko Heathrow w Londynie 

10:15 – 13:45 
Przelot do Warszawy na lotnisko Chopina Polskimi Liniami Lotniczymi 
LOT, nr lotu: LO 282 

14:30 – 16:30 Przejazd z Warszawy do Starachowic 

 


